BUHTÜRİ

(c>~l)

Ebu Ubade el-Velid
b. Ubeyd b. Yahya et-Ta!

(ö. 284/897)

el-lfamase adlı eseriyle tanınan
Arap şairi.

_j

204 (819) veya 206 (821) yılında Ha
lep'in kuzeydoğusunda bulunan Menbic
şehrinde veya buranın köylerinden biri
olan Zerdefne'de doğdu. Tay kabilesinin

Bu devrede
Kur'an-ı Kerim'in tamamını veya büyük
bir kısmını hıfzetti, birçok şiir ve hutbe
ezberledi ; camilerde verilen derslere de
vam ederek dil ve edebiyatın yanı sıra
fıkıh, tefsir, hadis ve kelam gibi temel
İslami ilimleri de öğrendi. Böylece bede
viler arasında Beşşar (ö. 167 / 783) ve Ebü
Nüvas (ö 198/ 814) gibi mükemmel bir
dil kültürü de alan Buhtüri'nin şiir kabi
liyeti, diğer ilimiere olan ilgi ve kabiliye
tine göre daha çabuk gelişmiştir.

Sık sık Humus'a gidip gelen Buhtüri.
burada kumandan Ebü Said es-Sagri'
den destek gördü. Bu sırada meşhur şair
Ebü Temmam ile görüştü ve başka şair
terin de bulunduğu bir mecliste ona şi

Ayrıca Buhtüri'nin hayatı, eserleri,
şahsiyeti ve şiirlerine dair başka müs
takil eserler ve birçok makale de telif
edilmiştir (bk. Sezgin, ll. 560-564)

Eserleri. 1. Divan. Bazı nüshalarında
adının Selasilü'?-?eheb olduğu kayde
dilen divanı ilk defa Muhammed b. Yah
ya es-Süli (ö. 335 / 946) tarafından iki cilt
halinde derlenerek harf sırasına göre
tertip edilmiştir. Ali b. Hamza el - İsfaha
ni ise (ö 375/985-86) divanı konularına
göre yeniden düzenlemiştir. Divanında

ki şiirlerin en eskileri, Beni Humeydler'-

den üç kardeş Ebü Nehşel, Ebü Müslim,
Ebü Ca'fer ve kendisinin Ebü Temmam
ile tanışmasına vesile olan kumandan
Ebü Said Muhammed b.

1936). Ayrıca bazı kaynaklarda divanın
başka şerhlerinden söz edilmekte ise de
herhangi birinin mevcudiyeti bilinme
mektedir. Ancak Süleymaniye Kütüpha
nesi 'nde (Reisülküttab. nr. 985) Buhtü
ri ve Ebü Temmam · ın bazı kasideleri
nin Ahmed b. Muhammed b. Hasan el
Merzüki (ö 421/ 1030) tarafından yapıl
mış bir şerhi bulunmaktadır. Bunların

dışında birçok müellif Buhtüri divanın-

dan seçmeler şeklinde müstakil çalış

malar kaleme almıştır. z. el-I:Iamase*.
Cahiliye devrinden kendi zamanına ka
dar 600 şairin şiirlerinden seçerek der
lediği bir antolojidir. 1454 parça şiiri 174
babda toplamıştır.